

Số: 460 /KH-CSĐTNTMT

Sơn La, ngày 14 tháng 8 năm 2023

**KẾ HOẠCH**  
**Đánh giá, phân loại, thẩm định cơ quan**  
**đơn vị liên quan đến ma túy năm 2023**

Căn cứ Quyết định số 1185/QĐ-UBND ngày 03/7/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh Sơn La Ban hành tiêu chí và quy trình đánh giá, phân loại, thẩm định, công nhận các cơ quan, đơn vị; xã, phường, thị trấn; bản, tiểu khu, tổ dân phố liên quan đến ma túy; Kế hoạch số 150-KH/ĐUK ngày 27/7/2023 của Đảng ủy khối các cơ quan và doanh nghiệp tỉnh Sơn La về đánh giá, phân loại, thẩm định, công nhận các cơ quan, đơn vị liên quan đến ma túy năm 2023;

Triển khai Kế hoạch số 469-KH/ĐU ngày 02/8/2023 của Đảng ủy Sở Lao động Thương binh và Xã hội Sơn La về đánh giá, phân loại, thẩm định, công nhận cơ quan, đơn vị liên quan đến ma túy năm 2023;

Cơ sở Điều trị nghiện ma túy tỉnh Sơn La xây dựng kế hoạch triển khai một số nội dung như sau:

**I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

1. Đánh giá tình hình kết quả công tác phòng chống ma túy năm 2023. thông qua đó đánh giá đúng những việc đã làm được, những tồn tại, hạn chế để đề ra các giải pháp tiếp tục đẩy mạnh công tác phòng chống ma túy.

2. Làm cơ sở để cấp trên có thẩm quyền công nhận cơ quan, đơn vị đạt tiêu chuẩn “Không có tệ nạn ma túy” năm 2023 gắn với hoàn thành nhiệm vụ hàng năm của đơn vị.

3. Việc rà soát, đánh giá thẩm định phân loại và đề nghị công nhận phát huy dân chủ và thực hiện theo Quy định tại Quyết định số 1185/QĐ-UBND ngày 03/7/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh Sơn La.

**II. NỘI DUNG THẨM ĐỊNH**

1. Đánh giá kết quả triển khai thực hiện nhiệm vụ phòng, chống ma túy đối với Cơ sở theo tiêu chí ban hành kèm theo Quyết định số 1185/QĐ-UBND ngày 03/7/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh Sơn La; Kế hoạch số 469-KH/ĐU ngày 02/8/2023 của Đảng ủy Sở Lao động Thương binh và Xã hội Sơn La về đánh giá, phân loại, thẩm định, công nhận cơ quan, đơn vị liên quan đến ma túy năm 2023.

2. Kết luận Chi bộ, đơn vị đủ điều kiện đề nghị công nhận là "Đơn vị đạt tiêu chuẩn không có ma túy" năm 2023 và giao ước thực hiện xây dựng đơn vị đạt tiêu chuẩn không có ma túy năm 2024.

### **III. THỜI GIAN THỰC HIỆN**

**Từ ngày 14/8/2023 - 25/8/2023**

1. Xây dựng kế hoạch thực hiện cụ thể.
2. Quyết định thành lập Hội đồng thẩm định cơ quan.
3. Xây dựng Báo cáo kết quả công tác phòng chống ma túy năm 2023.
4. Tổng hợp kết quả việc tự đánh giá của đơn vị.
5. Lập Tờ trình, hồ sơ đề nghị xét đơn vị đạt tiêu chuẩn không có ma túy.

### **VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

Giao Hội đồng thẩm định Cơ sở tham mưu chuẩn bị hồ sơ của cơ quan để báo cáo với Chi bộ, Giám đốc Cơ sở để tham gia đánh giá nhận định về các tiêu chí chấm điểm.

Giao phòng Tổ chức Hành chính Kế toán phối hợp hoàn thiện thủ tục hồ sơ trình cấp có thẩm quyền công nhân đơn vị không có ma túy năm 2023.

Trên đây là Kế hoạch đánh giá, thẩm định đơn vị liên quan đến ma túy năm 2023 đề nghị lãnh đạo các phòng chuyên môn, Cơ sở vệ tinh nghiêm túc triển khai thực hiện./.

***Nơi nhận:***

- Sở Lao động -TBXH(B/c);
- Cấp ủy, Ban giám đốc Cơ sở;
- Các PCM, cơ sở vệ tinh;
- Lưu: VT, Quyên (01b).

**GIÁM ĐỐC**

**Đoàn Văn Tứ**